平成20 年５月26 日

各 位

会 社 名  特 種 東 海 ホールディングス株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  安 本  昌 司

（コード番号 3708 東証第一部）

問合せ先  財 務 ・ Ｉ Ｒ 室 長     三 谷  充 弘

TEL（03）3281‐8581

（訂正）「平成 20 年 3 月期 決算短信」の一部訂正について

 平成20 年５月13 日に開示いたしました「平成20 年3 月期 決算短信」の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

<1 頁>

１． 平成20 年３月期の連結業績（平成19 年４月１日～平成20 年３月31 日）

(1) 連結経営成績

［訂正前］

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

20 年３月期 87,332 ― 490 ― 151 ― △846 ―

１株当たり 潜在株式調整後 自己資本 総資産 売上高

当期純利益 １株当たり

当期純利益

当期純利益率 経常利益率 営業利益率

  円 銭 円 銭   ％   ％  ％

20 年３月期 △5 33 ―   △1.4   0.1   0.6

［訂正後］

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

20 年３月期 87,332 ― 439 ― 179 ― △851 ―

１株当たり 潜在株式調整後 自己資本 総資産 売上高

当期純利益 １株当たり

当期純利益

当期純利益率 経常利益率 営業利益率

  円 銭 円 銭   ％   ％  ％

20 年３月期 △5 36 ―   △1.4   0.1   0.5

― 1 ―

(2) 連結財政状態

［訂正前］

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

  百万円 百万円 ％ 円 銭

20 年３月期 136,289 61,963 45.4 379 51

（参考）自己資本            20 年３月期       61,839百万円

［訂正後］

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

  百万円 百万円 ％ 円 銭

20 年３月期 136,311 61,985 45.4 379 53

（参考）自己資本            20 年３月期       61,842百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

［訂正前］

営業活動による 投資活動による 財務活動による 現金及び現金同等物

  キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー 期末残高

  百万円 百万円 百万円 百万円

20 年３月期 6,718 △9,085 2,375 3,744

［訂正後］

営業活動による 投資活動による 財務活動による 現金及び現金同等物

  キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー 期末残高

  百万円 百万円 百万円 百万円

20 年３月期 6,716 △9,085 2,376 3,744

２． 配当の状況

［訂正前］

  １株当たり配当金 配当金総額 配当性向

（基準日） 第１四半期末 中間期末 第３四半期末 期末 年間 (年間) （連結）

純資産配当

率（連結）

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

20 年３月期  －  － － － － 7 0 1,142 － 1.8

21 年３月期（予想）  －  － － － － 7 0 － 55.6 －

［訂正後］

  １株当たり配当金 配当金総額 配当性向

（基準日） 第１四半期末 中間期末 第３四半期末 期末 年間 (年間) （連結）

純資産配当

率（連結）

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

20 年３月期  －  － － 7 0 7 0 1,142 － 1.8

21 年３月期（予想）  －  － － 7 0 7 0 － 55.6 －

― 2 ―

<３頁>

［訂正前］

１． 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

（ 中 略 ）

この結果、当連結会計年度の業績は、売上高は87,332百万円。利益面では、原燃料価格の大幅な高騰によるコストアップの

影響などにより、営業利益は490百万円、経常利益は151百万円、グループ全体での資産効率化や生産体制再構築の推進に

伴う減損損失等、特別損失の計上により846百万円の当期純損失となりました。

  セグメント別の状況は以下のとおりです。

① 製紙事業

（ 中 略 ）

  この結果、当セグメントにおける売上高は 69,917 百万円、営業利益は70百万円となりました。

② 加工事業

（ 中 略 ）

  この結果、当セグメントにおける売上高は 14,926 百万円、営業利益は75百万円となりました。

③ 環境事業

（ 中 略 ）

   この結果、当セグメントにおける売上高は 2,488 百万円、営業利益は183百万円となりました。

<４頁> （次期の見通し）

（ 中 略 ）

(2) 財政状態に関する分析

当連結会計年度末における財政状態は、総資産は136,289百万円、純資産は61,963百万円となりました。自己資本比率は

45.4％となりました。

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は 3,744 百万円となりました。各キャッシュ・フローの

状況とそれらの要因は次のとおりであります。

なお、当連結会計年度より、設立第１期として初めて連結財務諸表を作成しているため、前期比較についての記載を行って

おりません。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は6,718百万円となりました。主な要因は、減価償却費6,796 百万円、売上債権の減少額2,629百万

円、たな卸資産の増加額894 百万円、法人税等の支払額629百万円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は9,085百万円となりました。主な要因は、横井工場ガス発電設備などの有形固定資産の取得7,470

百万円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は2,375百万円となりました。主な要因は、三菱商事株式会社に対する第三者割当増資に伴う株式

の発行などによる収入2,970 百万円であります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標

  平成20 年３月期

自己資本比率（％） 45.4

時価ベースの自己資本比率（％） 21.8

キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年） 6.4

インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍） 11.0

（ 以 下 略 ）

― 3 ―

［訂正後］

１． 経営成績

(1)   経営成績に関する分析

（ 中 略 ）

この結果、当連結会計年度の業績は、売上高は87,332百万円。利益面では、原燃料価格の大幅な高騰によるコストアップの

影響などにより、営業利益は439百万円、経常利益は179百万円、グループ全体での資産効率化や生産体制再構築の推進に

伴う減損損失等、特別損失の計上により851百万円の当期純損失となりました。

  セグメント別の状況は以下のとおりです。

①   製紙事業

（ 中 略 ）

  この結果、当セグメントにおける売上高は 69,917 百万円、営業利益は２百万円となりました。

②  加工事業

（ 中 略 ）

  この結果、当セグメントにおける売上高は 14,926 百万円、営業利益は82百万円となりました。

③   環境事業

（ 中 略 ）

   この結果、当セグメントにおける売上高は 2,488 百万円、営業利益は194百万円となりました。

（次期の見通し）

（ 中 略 ）

(2)   財政状態に関する分析

当連結会計年度末における財政状態は、総資産は136,311百万円、純資産は61,985百万円となりました。自己資本比率は

45.4％となりました。

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は 3,744 百万円となりました。各キャッシュ・フローの

状況とそれらの要因は次のとおりであります。

なお、当連結会計年度より、設立第１期として初めて連結財務諸表を作成しているため、前期比較についての記載を行って

おりません。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は6,716百万円となりました。主な要因は、減価償却費6,796 百万円、売上債権の減少額2,629百万

円、たな卸資産の増加額894 百万円、法人税等の支払額505百万円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は9,085百万円となりました。主な要因は、横井工場ガス発電設備などの有形固定資産の取得7,470

百万円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は2,376百万円となりました。主な要因は、三菱商事株式会社に対する第三者割当増資に伴う株式

の発行などによる収入2,970 百万円であります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標

  平成20 年３月期

自己資本比率（％） 45.4

時価ベースの自己資本比率（％） 21.8

キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年） 6.4

インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍） 11.2

（ 以 下 略 ）

― 4 ―

<８頁>

４．連結財務諸表

(1)  連結貸借対照表

［訂正前］

当連結会計年度

    （平成20 年３月31 日）

注記 構成比
区分

番号
金額（百万円）

（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１ 現金及び預金   3,757

２ 受取手形及び売掛金   22,010

３ 有価証券   404

４ たな卸資産   11,869

５ 繰延税金資産   1,075

６ その他   1,590

貸倒引当金   △58

流動資産合計   40,650 29.8

Ⅱ 固定資産

１ 有形固定資産

(1) 建物及び構築物   42,949

減価償却累計額   23,816 19,132

(2) 機械装置及び運搬具   145,709

減価償却累計額   107,821 37,888

(3) 土地   14,892

(4) 建設仮勘定   4,650

(5) その他   6,827

減価償却累計額   6,120 707

有形固定資産合計   77,271 56.7

２ 無形固定資産

(1) のれん   1,010

(2) その他   313

無形固定資産合計   1,323 1.0

３ 投資その他の資産

(1) 投資有価証券   15,074

(2) 長期貸付金   70

(3) 繰延税金資産   659

(4) その他   1,354

貸倒引当金   △114

投資その他の資産合計   17,044 12.5

固定資産合計   95,639 70.2

資産合計   136,289 100.0

― 5 ―

［訂正後］

当連結会計年度

    （平成20 年３月31 日）

注記 構成比
区分

番号
金額（百万円）

（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１ 現金及び預金   3,757

２ 受取手形及び売掛金   22,010

３ 有価証券   404

４ たな卸資産   11,869

５ 繰延税金資産   1,075

６ その他   1,590

貸倒引当金   △58

流動資産合計   40,650 29.8

Ⅱ 固定資産

１ 有形固定資産

(1) 建物及び構築物   43,624

減価償却累計額   24,478 19,146

(2) 機械装置及び運搬具   145,709

減価償却累計額   107,821 37,888

(3) 土地   14,892

(4) 建設仮勘定   4,650

(5) その他   6,827

減価償却累計額   6,120 707

有形固定資産合計   77,284 56.7

２ 無形固定資産

(1) のれん   1,027

(2) その他   313

無形固定資産合計   1,340 1.0

３ 投資その他の資産

(1) 投資有価証券   15,074

(2) 長期貸付金   70

(3) 繰延税金資産   651

(4) その他   1,354

貸倒引当金   △114

投資その他の資産合計   17,036 12.5

固定資産合計   95,661 70.2

資産合計   136,311 100.0

― 6 ―

<９頁>

［訂正前］

当連結会計年度

    （平成20 年３月31 日）

注記 構成比
区分

番号
金額（百万円）

（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１ 支払手形及び買掛金   19,080

２ 短期借入金   22,388

３ １年内に返済予定の長期借入金   6,384

４ 未払法人税等   810

５ 賞与引当金   392

６ 修繕引当金   382

７ その他   7,462

流動負債合計   56,902 41.7

Ⅱ 固定負債

１ 長期借入金   14,475

２ 繰延税金負債   999

３ 修繕引当金   19

４ 退職給付引当金   1,169

５ 役員退職慰労引当金   446

６ 環境対策引当金   272

７ その他    41

固定負債合計   17,424 12.8

負債合計   74,326 54.5

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１  資本金   11,485 8.4

２  資本剰余金   14,484 10.6

３  利益剰余金   34,575 25.4

４ 自己株式   △117 △0.1

   株主資本合計   60,427 44.3

Ⅱ 評価・換算差額等

１ その他有価証券評価差額金   1,416 1.1

２ 繰延ヘッジ損益   △5 △0.0

   評価・換算差額等合計   1,411 1.1

Ⅲ 少数株主持分   124 0.1

純資産合計   61,963 45.5

負債純資産合計   136,289 100.0

― 7 ―

［訂正後］

当連結会計年度

    （平成20 年３月31 日）

注記 構成比
区分

番号
金額（百万円）

（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１ 支払手形及び買掛金   19,080

２ 短期借入金   22,388

３ １年内に返済予定の長期借入金   6,384

４ 未払法人税等   810

５ 賞与引当金   392

６ 修繕引当金   382

７ その他   7,462

流動負債合計   56,902 41.7

Ⅱ 固定負債

１ 長期借入金   14,475

２ 繰延税金負債   999

３ 修繕引当金   19

４ 退職給付引当金   1,169

５ 役員退職慰労引当金   446

６ 環境対策引当金   272

７ その他    41

固定負債合計   17,424 12.8

負債合計   74,326 54.5

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１  資本金   11,485 8.4

２  資本剰余金   14,484 10.6

３ 利益剰余金   34,570 25.4

４ 自己株式   △117 △0.1

   株主資本合計   60,422 44.3

Ⅱ 評価・換算差額等

１ その他有価証券評価差額金   1,425 1.1

２ 繰延ヘッジ損益   △5 △0.0

   評価・換算差額等合計   1,420 1.1

Ⅲ 少数株主持分   142 0.1

純資産合計   61,985 45.5

負債純資産合計   136,311 100.0

― 8 ―

<10 頁>

 (2)  連結損益計算書

［訂正前］

当連結会計年度

（自 平成19 年４月 １日

      至 平成20 年３月31 日）

注記 百分比
区分

番号
金額（百万円）

（％）

Ⅰ 売上高   87,332 100.0

Ⅱ 売上原価   72,657 83.2

売上総利益   14,674 16.8

Ⅲ 販売費及び一般管理費   14,184 16.2

営業利益   490 0.6

Ⅳ 営業外収益

１ 受取利息   21

２ 受取配当金   234

３ その他   328 585 0.7

Ⅴ 営業外費用

１ 支払利息   611

２ その他   313 925 1.1

経常利益   151 0.2

Ⅵ 特別利益

１ 固定資産売却益   9

２ 投資有価証券売却益   102

３ 国庫補助金等受入益   231

４ その他   139 483 0.6

Ⅶ 特別損失

１ 固定資産売却損   51

２ 固定資産除却損   612

３ 減損損失   638

４ 役員退職慰労引当金繰入額   103

５ その他   395 1,801 2.1

税金等調整前当期純利益   △1,166 △1.3

法人税、住民税及び事業税   233

法人税等調整額   △596 △362 0.4

少数株主利益   41 △0.1

当期純利益   △846 △1.0

― 9 ―

［訂正後］

当連結会計年度

（自 平成19 年４月 １日

       至 平成20 年３月31 日）

注記 百分比
区分

番号
金額（百万円）

（％）

Ⅰ 売上高   87,332 100.0

Ⅱ 売上原価   72,725 83.3

売上総利益   14,606 16.7

Ⅲ 販売費及び一般管理費   14,166 16.2

営業利益   439 0.5

Ⅳ 営業外収益

１ 受取利息   21

２ 受取配当金   234

３ その他   407 664 0.8

Ⅴ 営業外費用

１ 支払利息   611

２ その他   313 925 1.1

経常利益   179 0.2

Ⅵ 特別利益

１ 固定資産売却益   9

２ 投資有価証券売却益   102

３ 国庫補助金等受入益   231

４ その他   148 492 0.6

Ⅶ 特別損失

１ 固定資産売却損   51

２ 固定資産除却損   612

３ 減損損失   638

４ 役員退職慰労引当金繰入額   103

５ その他   492 1,898 2.2

税金等調整前当期純利益   △1,226 △1.4

法人税、住民税及び事業税   233

法人税等調整額   △581 △347 0.4

少数株主利益   △27 0.0

当期純利益   △851 △1.0

― 10 ―

<11 頁>

(3)  連結株主資本等変動計算書

［訂正前］

  株主資本

  資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成19 年３月31 日 残高

（百万円） 10,000 14,174 36,204 △2,890 57,488

連結会計年度中の変動額

新株の発行 1,485 1,485  2,970

剰余金の配当 △592  △592

当期純損失 △846  △846

自己株式の取得 △21 △21

自己株式の処分 △1,175 2,794 1,619

非連結子会社との合併に伴う剰余金の減少額 △190  △190

株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計

（百万円) 1,485 309 △1,629 2,773 2,939

平成20 年３月31 日 残高

（百万円） 11,485 14,484 34,575 △117 60,427

  評価・換算差額等

その他

有価証券

評価差額金

繰延ヘッジ

損益

評価・

換算差額等

合計

少数株主

持分
純資産合計

平成19 年３月31 日 残高

（百万円） 3,450 0 3,451 395 61,335

連結会計年度中の変動額

新株の発行  2,970

剰余金の配当  △592

当期純損失  △846

自己株式の取得  △21

自己株式の処分  1,619

非連結子会社との合併に伴う剰余金の減少額  △190

株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額） △2,034 △6 △2,040 △271 △2,311

連結会計年度中の変動額合計

（百万円) △2,034 △6 △2,040 △271 627

平成20 年３月31 日 残高

（百万円） 1,416 △5 1,411 124 61,963

― 11 ―

［訂正後］

  株主資本

  資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成19 年３月31 日 残高

（百万円） 10,000 14,174 36,204 △2,890 57,488

連結会計年度中の変動額

新株の発行 1,485 1,485  2,970

剰余金の配当 △592  △592

当期純損失 △851  △851

自己株式の取得 △21 △21

自己株式の処分 △1,175 2,794 1,619

非連結子会社との合併に伴う剰余金の減少額 △190  △190

株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計

（百万円) 1,485 309 △1,634 2,773 2,933

平成20 年３月31 日 残高

（百万円） 11,485 14,484 34,570 △117 60,422

  評価・換算差額等

その他 評価・

有価証券 換算差額等

  評価差額金

繰延ヘッジ

損益
合計

少数株主

持分
純資産合計

平成19 年３月31 日 残高

（百万円） 3,450 0 3,451 395 61,335

連結会計年度中の変動額

新株の発行  2,970

剰余金の配当  △592

当期純損失  △851

自己株式の取得  △21

自己株式の処分  1,619

非連結子会社との合併に伴う剰余金の減少額  △190

株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額） △2,024 △6 △2,030 △253 △2,284

連結会計年度中の変動額合計

（百万円) △2,024 △6 △2,030 △253 649

平成20 年３月31 日 残高

（百万円） 1,425 △5 1,420 142 61,985

― 12 ―

<12 頁>

(4)  連結キャッシュ・フロー計算書

［訂正前］

当連結会計年度

（自　平成19年４月１日

　至　平成20年３月31日）

注記

番号

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー

1 税金等調整前当期純利益 △ 1,166

2 減価償却費 6,796

3 のれん償却額 132

4 修繕引当金の増減額（減は△） △ 362

5 貸倒引当金の増減額（減は△） △ 13

6 退職給付引当金の増減額（減は△） △ 222

7 役員退職慰労引当金の増減額（減は△） 74

8 受取利息及び受取配当金 △ 256

9 支払利息 611

10 有形固定資産売却損 41

11 国庫補助金等受入益 △ 231

12 投資有価証券売却益 △ 102

13 有形固定資産除却損 612

14 減損損失 638

15 売上債権の増減額（増は△） 2,629

16 たな卸資産の増減額（増は△） △ 894

17 仕入債務の増減額（減は△） 751

18 未払消費税等の増減額（減は△） △ 448

19 その他 △ 898

　　　　　小計 7,691

20 利息及び配当金の受取額 256

21 利息の支払額 △ 599

22 法人税等の支払額 △ 629

営業活動によるキャッシュ・フロー 6,718

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

1 有形固定資産の取得による支出 △ 7,470

2 有形固定資産の売却による収入 226

3 国庫補助金等の受入による収入 231

4 投資有価証券の取得による支出 △ 2,061

5 投資有価証券の売却による収入 71

6 少数株主からの追加取得による支出 △ 67

7 その他 △ 15

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 9,085

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

1 短期借入金の増減額（減は△） △ 856

2 長期借入れによる収入 7,423

3 長期借入金の返済による支出 △ 9,219

4 自己株式の売却による収入 2,677

5 自己株式の取得による支出 △ 21

6 株式の発行による収入 2,970

7 子会社による配当金の支払額 △ 593

8 少数株主への配当金の支払額 △ 1

9 その他 △ 4

財務活動によるキャッシュ・フロー 2,375

Ⅳ 現金及び現金同等物の換算差額（減は△） △ 0

Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額（減は△） 7

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 3,724

Ⅶ 非連結子会社との合併に伴う増加額 12

Ⅷ 現金及び現金同等物の期末残高 3,744

区分 金額（百万円）

― 13 ―

［訂正後］

当連結会計年度

（自　平成19年４月１日

    至   平成20年３月31日）

注記

番号

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー

1 税金等調整前当期純利益 △ 1,226

2 減価償却費 6,796

3 のれん償却額 104

4 修繕引当金の増減額（減は△） △ 362

5 貸倒引当金の増減額（減は△） △ 13

6 退職給付引当金の増減額（減は△） △ 222

7 役員退職慰労引当金の増減額（減は△） 74

8 受取利息及び受取配当金 △ 256

9 支払利息 611

10 有形固定資産売却損益(益は△) 41

11 国庫補助金等受入益 △ 231

12 投資有価証券売却損益(益は△) △ 102

13 有形固定資産除却損 612

14 減損損失 638

15 売上債権の増減額（増は△） 2,629

16 たな卸資産の増減額（増は△） △ 894

17 仕入債務の増減額（減は△） 751

18 未払消費税等の増減額（減は△） △ 448

19 その他 △ 936

　　　　　小計 7,565

20 利息及び配当金の受取額 256

21 利息の支払額 △ 599

22 法人税等の支払額 △ 505

営業活動によるキャッシュ・フロー 6,716

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

1 有形固定資産の取得による支出 △ 7,470

2 有形固定資産の売却による収入 226

3 有形固定資産の除却による支出 △ 25

4 国庫補助金等の受入による収入 231

5 投資有価証券の取得による支出 △ 2,061

6 投資有価証券の売却による収入 71

7 少数株主からの追加取得による支出 △ 67

8 その他 10

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 9,085

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

1 短期借入金の増減額(減は△) △ 856

2 長期借入れによる収入 7,423

3 長期借入金の返済による支出 △ 9,219

4 自己株式の売却による収入 2,677

5 自己株式の取得による支出 △ 21

6 株式の発行による収入 2,970

7 子会社による配当金の支払額 △ 591

8 少数株主への配当金の支払額 △ 1

9 その他 △ 4

財務活動によるキャッシュ・フロー 2,376

Ⅳ 現金及び現金同等物の換算差額（減は△） △ 0

Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額（減は△） 7

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 3,724

Ⅶ 非連結子会社との合併に伴う増加額 12

Ⅷ 現金及び現金同等物の期末残高 3,744

金額（百万円）区分

― 14 ―

<15 頁>

注記事項

（セグメント情報）

a. 事業の種類別セグメント情報

［訂正前］

製紙事業 加工事業 環境事業 計 消去又は全社 連結

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （百万円）

Ⅰ 売上高及び営業損益

売上高

(1） 外部顧客に対する売上高 69,917 14,926 2,488 87,332 ― 87,332

(2） セグメント間の内部売上高又は振替高 7,176 812 742 8,731 （8,731） ―

計 77,093 15,738 3,230 96,063 （8,731） 87,332

営業費用 77,023 15,662 3,047 95,733 （8,891） 86,841

営業利益 70 75 183 329 160 490

Ⅱ 資産、減価償却費及び資本的支出

資産 126,307 9,257 2,886 138,451 （2,161） 136,289

減価償却費 6,371 297 127 6,796 ― 6,796

減損損失 638 ― ― 638 ― 638

資本的支出 9,642 250 114 10,007 ― 10,007

［訂正後］

製紙事業 加工事業 環境事業 計 消去又は全社 連結

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （百万円）

Ⅰ 売上高及び営業損益

売上高

(1） 外部顧客に対する売上高 69,917 14,926 2,488 87,332 ― 87,332

(2） セグメント間の内部売上高又は振替高 7,176 812 742 8,731 （8,731） ―

計 77,093 15,738 3,230 96,063 （8,731） 87,332

営業費用 77,091 15,656 3,035 95,783 （8,891） 86,892

営業利益 2 82 194 279 160 439

Ⅱ 資産、減価償却費及び資本的支出

資産 126,324 9,261 2,888 138,474 （2,163） 136,311

減価償却費 6,371 297 127 6,796 ― 6,796

減損損失 638 ― ― 638 ― 638

資本的支出 9,642 250 114 10,007 ― 10,007

― 15 ―

<16 頁>

（１株当たり情報）

［訂正前］

当連結会計年度

（自 平成19 年４月 １日

  至 平成20 年３月31 日）

１株当たり純資産額 379.51円

１株当たり当期純利益金額 △5.33円

 なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額につい

ては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

 （注） １株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

当連結会計年度

（自 平成19 年４月 １日

      至 平成20 年３月31 日）

１株当たり当期純利益金額

当期純利益 （百万円） △846

普通株主に帰属しない金額 （百万円） ―

普通株式に係る当期純利益 （百万円） △846

普通株式の期中平均株式数 （千株） 158,854

［訂正後］

当連結会計年度

（自 平成19 年４月 １日

  至 平成20 年３月31 日）

１株当たり純資産額 379.53円

１株当たり当期純利益金額 △5.36円

 なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額につい

ては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

 （注） １株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

当連結会計年度

（自 平成19 年４月 １日

      至 平成20 年３月31 日）

１株当たり当期純利益金額

当期純利益 （百万円） △851

普通株主に帰属しない金額 （百万円） ―

普通株式に係る当期純利益 （百万円） △851

普通株式の期中平均株式数 （千株） 158,854

― 16 ―